解决方式

为避免可能产生的同业竞争，本公司控股股东中国中材股份有限公司（简称：中

材股份）及实际控制人中国中材集团有限公司（简称：中材集团）承诺：（1）中

材集团、中材股份保证不利用实际控制人或控股股东的地位损害天山股份及天山

股份其他股东的利益。（2）在中材集团、中材股份作为天山股份的实际控制人和

控股股东期间，保证中材集团、中材股份及其控股子公司和实际控制的其他企业

与天山股份（包括天山股份所控股企业）在同一销售市场上不进行相同经营业务

的投入，不从事与天山股份相同或类似的生产、经营业务或活动，以避免对天山

股份的生产经营构成业务竞争。（3）中材集团、中材股份将严格履行上述承诺，

如有违反，将依法承担赔偿责任。（4）在中材集团、中材股份控制的其他企业与

天山股份存在关联关系期间，本承诺书为有效之承诺。

承诺的履行情况 按承诺执行

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

新疆天山水泥股份有限公司 2012 年度报告全文

37

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 90

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 詹军、张斌

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

根据财政部财办会[2012]30号《关于2012年主板上市公司分类分批实施企业内部控制规

范体系的通知》要求“中央和地方国有控股上市公司，应于2012年全面实施企业内部控制规

范体系，并在披露2012年公司年报的同时，披露董事会对公司内部控制的自我评价报告以及

注册会计师出具的财务报告内部控制审计报告”。公司聘用了信永中和会计师事务所有限责

任公司承担公司2012年内部控制审计报告业务，聘期一年，审计费用为45万元的审计费用（不

含差旅费）。

新疆天山水泥股份有限公司 2012 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
53,285,82

2
13.7% 7,523

42,623,48

0
-5,238

42,625,76

5

95,911,58

7
10.9%

2、国有法人持股
49,975,01

2
12.85%

39,980,00

9

39,980,00

9

89,955,02

1
10.22%

3、其他内资持股 3,240,000 0.83% 2,592,000 2,592,000 5,832,000 0.66%

其中：境内法人持股 3,240,000 0.83% 2,592,000 2,592,000 5,832,000 0.66%

5、高管股份 70,810 0.02% 7,523 51,471 -5,238 53,756 124,566 0.01%

二、无限售条件股份
335,659,3

22
86.3%

99,992,47

7

348,532,6

35
5,238

448,530,3

50

784,189,6

72
89.1%

1、人民币普通股
335,659,3

22
86.3%

99,992,47

7

348,532,6

35
5,238

448,530,3

50

784,189,6

72
89.1%

三、股份总数
388,945,1

44
100%

100,000,0

00

391,156,1

15
0

491,156,1

15

880,101,2

59
100%

股份变动的原因

1、公开发行股票

2011年10月12日公司获得证监会核准公开发行股票的批准文件。2012年1月16日发行股

票，发行数量为10,000万股，发行价格20.64元，募集资金总额206,400万元（含发行费用）。

发行完成后，公司新增股份于2月3日上市，公司的股本总数也由增发前388,945,144股变更为

488,945,144股。

   2、2012年5月16日完成2011年度利润分配的相关工作，以公司总股本488,945,144股为基

数，向全体股东每10股派7元人民币现金（含税）。同时，以资本公积金向全体股东每10股转

增8股。